
24. 5. 2025 

pořádá KČT, odbor TJ Nový Jičín 
pěší turistickou procházku 

NJ - Kojetín - Petřkovická hora - pivovar Holendr 

 
Trasa: 
Skupina A nasedne na autobusovém nádraží na MHD BUS 604, odjezd v 9:01 a 
nechá se vysadit na Kojetíně na točně (příjezd 9:16). Délka trasy asi 11,5 km. 
 
Skupina B bude mít odchod v 7:30 ze Smetanových sadů u altánku, odkud 
vyrazíme přes Svojsíkovu alej, Skalky, Svinec na Kojetín. Délka trasy 16,5 km. 
 
Z Kojetína se společně vydáme na Petřkovickou horu. U ní můžete si odskočit na 
Petřkovické Lurdy (poutní místo), je to asi 1km prudce z kopce a zpět. Po žluté 
dojdeme až do Jasenice, kde turistická značka končí. Dojdeme až k pomníku 
1.SV a po 50m odbočíme doleva směrem k bývalému lomu (nyní je zatopený a 
oplocený). Odtud se vydáme po proudu Jasenického potoka, projdeme 
Mštěnovice a u Dezy pokračujeme kolem obchodní zóny směrem do centra až k 
pivovaru Holendr, kde bude akce ukončena.   
 
Způsob ukončení nechávám na každém z vás. Můžete navštívit místní pivovar 
nebo i zamířit do centra na zmrzlinu do cukrárny nebo na kávičku. 
 
Odjezdy zpět: 
každý individuálně dle potřeb, dle aktuálního času a dle možností. Busy i vlaky 
jezdí poměrně pravidelně. 
 
Občerstvení: 
na trase není žádná hospoda / turistická chata. Cílem je návštěva (NE exkurze) 
pivovaru Holendr ve VM, kde je možnost posezení na zahradě a občerstvení. 
Otevírací doba by měla být v 14:00. 
 
S sebou vhodnou obuv a oblečení, svačinu a dobrou náladu. 
Dotazy a přihlášky směřujte na email kvita.milan@gmail.com. Náklady spojené s 
vycházkou si každý hradí sám. 
 
Na vycházku vás zve Milan Kvita 

 

mailto:kvita.milan@gmail.com

	24. 5. 2025 
	pořádá KČT, odbor TJ Nový Jičínpěší turistickou procházkuNJ - Kojetín - Petřkovická hora - pivovar Holendr 

